’
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GRIECHISCHE TAVERNE

HERZLICH WILLKOMMEN

Wir begriifen Sie in unserer griechischen Taverne.
Wir erwarten lhre Wiinsche und werden alle Speisen mit
frischen Zutaten und nach leckeren griechischen
Rezepten zubereiten.

Wir legen viel Wert auf die Qualitit unserer Produkte
und Speisen, so freuen uns lhnen unsere griechischen Spezialititen
zu servieren und unsere ausgewihlten Weine.

Wir danken fiir lhren Besuch
und wiinschen lhnen einen angenehmen
Aufenthalt und guten Appetit!



10.

13.

14.

15.

Kalte Vorspeisen

TZATZIKI®

Griech. Joghort mit Gurken und
Knoblanch

Taramas”

Fischrogencreme
Kopanisti®

Griech. Fetamit Knoblauch, 61
und Gewiizen

Skordalia
Piirierte Kartoffeln mit 61, Knoblaoch und Gewiirzen

Dolmadakia®
WeinbLitter gefiillt mit Reis

Elies Trilogia
Verschiedene pikante Qoalitits-Oliven

Panzania
Rote Beete mit frischem Knoblaoch

Feta®
Original griech. Feta, gamiert

Florinis®
Rote Paprikamit Kopanisti gefiillt

AufWunsch auch gegnllt

Knoblauchbrot

skordopsomo™*©
Warmes Knoblaoschbrot

Skordopsomo Spezial**

Warmes Knoblauchbrot gefiillt mit Tomaten,
Peperonti, Feta und Zwiebeln

5,90

6,50

6,50

&,00

7,50

7,90

7,90

9,90

9,50

11,90

3,90

5,50



20.

21.

25.

28.

30.

21

go.

4u.

Warme Vorspeisen & Vegetarisch

Tiropitakia***
BLitterteig gefiillt mit Feta, dazu Tzatziki

Spanakopitakia® <

BLitterteig gefiillt mit Spinat, dazo Tzatziki

Gemista Manitaria®
Frische Champignons gefiillt mit
Spinat und Feta, in Feta-Sance

Gigantes Me Feta®?
Riesenbohnen in Tomaten-Samce mit Feta

Keftedes™©
Gegrillte Hackfleischbillchen mit Tzatziki

Kolokithakia Tiganita™®
Gebratene Zucchini mit Tzatziki

Melitzanes Tiganites™*
Gebratene Anberginen mit Tzatziki

Loukaniko

Gegrillte griechische Banernwurst
aus mit Eiche geriuchertem Wildschwein

Broccoli®
in Sahne-Saoce, nach Art des Haoses, mit Kise iiberbacken

Sardimen™*
gebraten und paniert

Octapodi Skaras (gegrillt)"

Oktopos mit Olivendl und Zitrone

Peperakia sto Grill
Gegrillte Peperoni mit Olivenil und Knoblauch

Suppen

Fassolada
Griechische Bohnensuppe

Kotosoupa
Griechische Hithnersuppe

10,90
10,90

11,90

12,50
14,50
10,90
10,90

13,50

12,50
16,50
17,10

6,90

7,50

7,50



45.

47.

49.

Soo.

{1) B

S02.

So7.

S08.

809.

810.

Salate

Choriatiki®
Original griech. Bavemsalat mit Feta, Tomaten, Gurken,
Peperoni, Paprika, Oliven, Zwiebeln und Olivendl

Mikti Salata (Elliniki)?
Bunter gemischter Salat

Lachanosalata
Pikanter Weilikohlsalat

Kotosalata®
Gemischter Salat mit Hiihnerbrost vom Giill

Griechische Meses-Platten

Krios Meses®©
Kalte Yorspeisenplatte

Sestos Meses'tS

Warme Yorspeisenplatte

Miktos Meses ¢
warme und kalte Yorspeisenplatte

Alle vorspeisen-Platten sind selbstverstindlich
auch als Haoptgericht erhiltlich

Fetaspezialititen

Feta Foumou®
Gebackener Feta mit Zwiebeln, Tomaten und Peperoni

Saganaki® "
Panierter Feta

Saganaki 4 Tymia®

4 Sorten Kise aos dem Backofen in Tomaten-Saoce

Halloumi Grill®
Zypernkise gegrillt mit Zwiebeln, Tomaten und Peperont

12,10

9,80

790

15,50

17,90
18,90

21,90

12,50
11,90
12,50

11,90



80.
81

82.

90.

97

Gefliigelgerichte

Kotopoulo Souvlakia Spezial %3

2 HihnchenbrustfiletspiefZe vom Grill mit
Metaxa-Sance, Beilage und kL gem. Salat

Kotopoulo Schmitzel*“*

Hihnchenschnitzel paniert, mit Champignon-
Rahm -Sauce, Beilage und ki gem. Salat

Kotopoulo Gemisto®

Hihnchenbrostfilet gefiillt mit Spinat,
mit Feta-Saunce, Beilage und kl. gem. Salat

Kotopoulo Halloumi®

Hihnchenbrustfilet gefiillt mit Halloumi,
mit Feta-Saunce, Beilage und kl. gem. Salat

Kotopoulo Lachanika®

Geschnetzeltes Hihnchenbrostfilet ans der Pfanne,
mit verschiedenem Tagesgemiise in Rahm-Sauce,
Beilage und kl. gem. Salat

Schweinefilet

Souvlakia®

2 original griech. Schweinefiletspiel2e,
mit Tzatzi ki, Beilage und kL gem. Salat

Chirini Tigania®
Geschnetzeltes Schweinefilet ans der Planne
mit Creme-Senf-Saoce, Beilage und kL gem. Salat

Als Beilage sexvieren wir wahlweise:

Reis, Pommes fiites, Nodelveis®, Backkartoffeln

oder Kroketten™®

17,90

16,80

18,20

19,90

18,90

17,90

18,90



99-

100.

102,

104.

105.

106.

114.

115.

Lammspezialititen

Souvlaki Arni©

Lammfiletspie(s vom Grill
mit Saoce nach Wahl oder Tzatziki,
Beilage und kl. gem. Salat

Arni me Lachanika Spezial

Lammfilet in mediterraner Tomaten-Sauce,

mit frischem Gemiiseaos der Planne,
Beilage und kl. gem. Salat

Paidakia me Lachanika

Lammkronen in mediterraner Tomaten-

Saoce mit Knoblaoch nnd frischem Gemiise
aus der Pfanne, Beilage und kl. gem. Salat

Paidakia Natur®

Lammkronen vom Grill mit Krioterbutter,
Beilage und kl. gem. Salat

Jouvetsi Armaki©

Geschmortes Lamm fleisch mit Nudelreis

in mediterraner Tomaten-5Sance,
mit Kise iiberbacken, dazu kl. gem. Salat

Arni Haxe

Geschmorte Lammhaxe in pikanter Tomaten-Saoce,
dazu Beilage und kl. gem. Salat

Lamm-Mixplatte vom Grill® (fiir 1 Person)

2 Lammkronen, 1 Lammfiletspie2
ond 1 Lammfilet, mit Tzatziki, Rosmarin-Sauce,
Beilage und kl. gem. Salat

Fir z Personen

Unserzartes Lammfleisch ist von ansgezeichneter Spitzenqualitat

aus artgerechter Freilandhaktung

Al Beilage sexvieren wir wahlweise:

Reis, Pommes frites, Nodelreis®, Backkartoffeln

oder Kroketten™®

29,90

29,90

31,90

31,90

19,60

20,50

31,90

59,90



110.

112,

113.

116.

120.

122,

124.

125.

Gyrosgerichte

Gyros
Gyros vom Drehspiels, Beilage und kl. gem. Salat

Gyros-Tzatziki
Gyros mit Tzatziki, Beilage und kl. gem. Salat

Gyros-Metaxa®?

Gyros nach Wunsch mit Metaxa-Saoce, Champignon oder
Knoblaoch-Sauce, Beilage und kl. gem. Salat

Gyros Giuwetsi*®

Gyros mit Nodelreis in meditervaner Tomaten-Sanice,
mit Kise iiberbacken, dazu kl. gem. Salat

Gyros Vareladiko**

Gyros in Metaxasaoce mit Kise fiberbacken,
Beilage und kl. gem. Salat

Hackfleischgerichte

Bifteki Tyrit®
Hackfleischsteak mit griech. Fetaoder Gooda-Kise gefiillt,
dazo Tzatziki, Beilage und kl. gem. Salat

smirnetka®©
Hackfleischrallchen in Tomaten-Saoce
gebacken, Beilage und kl. gem. Salat

Moussakas®®

Anberginenauflanf mit Hackfleisch,
Kartofielscheiben und Béchamelcréme,
dazo kl. gem. Salat

Makaronia Kyma* &

Spaghetti mit Hackfleisch in pikanter Tomaten-Sance

Als Beilage servieren wir wahlweise:
Reis, Pommes fiites, Nodelreis®, Backkartoffeln
oder Kroketten™*©

16,50

17,90

18,90

17,50

21,90

19,50

19,50

18,50

13,90



140.

141.

142.

144-

Mix-Teller vom Grill

Grill-Teller*®

15chweinefiletspiel, 1 Hackfleischbillchen,
Gyros, Tzatziki, Beilage und kL gem. Salat

Vareladiko-Teller™©

15chweinefiletspie2, 1 Hackfleischbillche n, Lammfilet,
Gyros und Banernwurst, Zwiebeln, Tomaten, Pita Brot,
Beilage und kl. gem. Salat

Mix-Teller (Rir1 Person) ¢

15chweinefiletspiels,

1 Hackileischbillchen,

Gyros, 1 Lamm krone, Tzatziki,
Beilage und kl. gem. Salat

Mix-Platte"©

fiir 2 Personen. Mit Beilage und kL gem. Salat
Als Yorspeise: Tzatziki und Kopanisti

Als Beilage sexvieren wir wahlweise:

Reis, Pommes frites, Nodelreis®, Backkartoffeln

oder Kroketten™®

21,90

28,90

24,50

49,90



145.

146.

147.

148.

149.

Fischgerichte

Garides Skaras®®

Scampisvom Grill mit Tammas,
Reis und kL gem. Salat

Garides Pikantikes®

Scampisin Tomaten-Knoblaoch-Sance,
Reis und kL gem. Salat

Garides Crema®¢

ScampisinSahne Knoblaoch-Saoce,
Reis und kL gem. Salat

Kalamamia®®

Frittierter Tintenfisch mit Taramas ",
Reis und kL gem. Salat

Kalamana ,Mediterrane Art” %6

Tintenfisch ans der Pfanne,
mit frischem Gemiise, Feta,
mediterraner Tomaten-Saoce,
Reis und kL gem. Salat

25,90

26,50

26,50

19,90

23,90



160.

161.

162.

162.

166.
168.

169.

173.
410.
iz

Desserts & Eis

Griechischer Joghurt™*

mit Honig, Friichten, und Walniissen

Griechischer Joghurt"*©

mit Honig und Walniissen
Gemischtes Eis®
Kirschbecher®?

mit Vanilleeis und Kirschen
Kinder-Eisbecher®

Schattenmorellen®
ans der Planne, in Yanille-Sahne-Saoce,

mit Yanilleeis nnd Sahne
Feigen®?

aus der Pfanne, in Granatapfel-Sauce,
mit Yanilleeis nnd Sahne

Portion Sahne®
Eiskaffee®
Fisschokolade®

Glas
Glas

7,50

6,00

4,50
6,00

3:50
6,00

6,50

0,70
4,50
4,50



